
 

 

UCHWAŁA NR LIX/395/2023 

RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXV/80/2020 Rady Miasta Żagań w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żaganiu, Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXV/80/2020 Rady Miasta Żagań  z dnia 29 grudnia 2020 r., w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. w § 3 ust. 2 pkt 5) otrzymuje nowe brzmienie: 

„5) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych;”. 

2. w § 7 ust. 7 otrzymuje nowe brzmienie: 

„7 Odpady takie jak: zużyte opony, odpady tekstyliów i odzieży odbierane będą od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych wyłącznie w PSZOK w Żaganiu. Meble i inne odpady wielkogabarytowe 

oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierane będą w PSZOK oraz raz na pół roku z terenu 

nieruchomości”. 

3. w § 10 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„4. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości do 1 m
3 

/ rok od każdego lokalu 

mieszkalnego lub domu mieszkalnego jednorodzinnego, właściciele nieruchomości zamieszkałej mogą 

dostarczyć samodzielnie, własnym transportem do PSZOK”. 

4. w § 10 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„5. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych powstające w ilości przekraczającej 

1m
3
/rok będą odbierane przez przedsiębiorcę na zgłoszenie i za dodatkową opłatą stanowiącą koszt 

właściciela nieruchomości”. 

5. w § 11 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do pozbywania się 

nieczystości ciekłych z nieruchomości w sposób systematyczny, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał 

natomiast właściciele nieruchomości posiadający przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do 

opróżniania osadów ściekowych zgromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków zgodnie z instrukcją eksploatacyjną, lecz nie rzadziej niż raz na rok”. 

6. w § 11 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 6 lutego 2023 r.

Poz. 384



„3. Wykonanie obowiązku opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków właściciele nieruchomości zapewniają poprzez zawarcie umowy 

z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie tego rodzaju działalności. Właściciele 

nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania korzystania z usług wykonywanych przez 

przedsiębiorcę, przez okazanie umów i dowodów opłat za te usługi na żądanie osób upoważnionych przez 

Burmistrza Miasta Żagań, przechowywanych przez okres dwóch lat”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta Żagań 

Adam Matwijów 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 384


		2023-02-06T14:26:19+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




